


**CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE  
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

CUENTA DE RESULTADOS	NOTA	(Debe) Haber	
		2018	2017
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		<b>21.700,14</b>	<b>51.351,01</b>
<b>1. Ingresos de la actividad propia.</b>		<b>2.984.487,19</b>	<b>2.881.549,65</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados.	27	51.566,21	41.487,60
b) Aportaciones de usuarios.	27	52.984,92	17.145,88
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	13;27	2.631.774,60	2.575.088,89
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio.	27	248.161,46	247.827,28
e) Reintegro de ayudas y asignaciones.		0,00	0,00
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil.</b>	15;27	<b>760.587,93</b>	<b>716.870,43</b>
<b>3. Gastos por ayudas y otros.</b>	13;15	<b>-70.402,24</b>	<b>-74.669,99</b>
a) Ayudas monetarias.		-61.362,60	-64.667,82
b) Ayudas no monetarias.		0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.		-9.039,64	-10.002,17
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Aprovisionamientos.</b>	13	<b>-658.553,85</b>	<b>-563.190,63</b>
<b>7. Otros ingresos de la actividad.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8. Gastos de personal.</b>		<b>-2.416.001,91</b>	<b>-2.396.898,59</b>
<b>9. Otros gastos de la actividad.</b>		<b>-468.702,90</b>	<b>-450.889,13</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado.</b>	5	<b>-183.285,44</b>	<b>-194.570,18</b>
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.</b>	14	<b>64.633,99</b>	<b>91.868,90</b>
<b>12. Exceso de provisiones.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14. Otros resultados.</b>	13	<b>11.783,03</b>	<b>42.584,45</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)</b>		<b>24.545,80</b>	<b>52.654,91</b>
<b>15. Ingresos financieros.</b>	9	<b>1.294,57</b>	<b>1.104,94</b>
<b>16. Gastos financieros.</b>	9	<b>-4.140,23</b>	<b>-2.408,84</b>
<b>17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Diferencias de cambio.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19).</b>		<b>-2.845,66</b>	<b>-1.303,90</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	3	<b>21.700,14</b>	<b>51.351,01</b>
<b>20. Impuestos sobre beneficios.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)</b>		<b>21.700,14</b>	<b>51.351,01</b>
<b>B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto.</b>		<b>9.755,73</b>	<b>-31.561,95</b>
<b>1. Subvenciones recibidas.</b>		<b>9.755,73</b>	<b>18.012,03</b>
<b>2. Donaciones y legados recibidos.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Otros ingresos y gastos.</b>		<b>0,00</b>	<b>-49.573,98</b>
<b>4. Efecto impositivo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)</b>		<b>9.755,73</b>	<b>-31.561,95</b>
<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.</b>		<b>-64.633,99</b>	<b>-91.868,90</b>
<b>1. Subvenciones recibidas.</b>	14	<b>-64.633,99</b>	<b>-91.868,90</b>
<b>2. Donaciones y legados recibidos.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Otros ingresos y gastos.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Efecto impositivo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)</b>		<b>-64.633,99</b>	<b>-91.868,90</b>
<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1 + C.1)</b>		<b>-54.878,26</b>	<b>-123.430,85</b>
<b>E) Ajustes por cambios de criterio.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F) Ajustes por errores.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>G) Variaciones de la dotación fundacional o fondo social</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>H) Otras variaciones.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		<b>-33.178,12</b>	<b>-72.079,84</b>

Diligencia de firma de acuerdo con el artículo 24 de la Ley 13/2002 de 15 de junio de Fundaciones de Castilla y León, de las cuentas anuales de la Asociación ASPROSUB "Virgen de la Vega" Plena Inclusión Castilla y León, correspondiente al ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2018 miembros de la Junta Directiva:

<p>Presidente</p>  <p>D. Domingo A. Rodríguez Alonso</p>	<p>Vicepresidente</p>  <p>D. Marco Antonio Rodríguez González</p>
<p>Secretario</p>  <p>D. Enrique prieto Labrador</p>	<p>Tesorero</p>  <p>Dª Mª Teresa Galocha Marañón</p>
<p>Vocal</p>  <p>D. Laudino González Rey</p>	<p>Vocal</p>  <p>Dª. María Josefa Aparicio Juárez</p>
<p>Vocal</p>  <p>D. Javier de la Heras Valderrey</p>	<p>Vocal</p>  <p>Dª Maximiliana Franco Astorga</p>
<p>Vocal</p>  <p>Dª. Regina López San Nicolás</p>	